２０１９年８月２９日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

株式会社マクアケとの業務連携・協力に関する覚書の締結について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：松岡 明夫）は、株式会社マクアケ（本

社：東京都渋谷区 代表取締役：中山 亮太郎）とクラウドファンディング活用支援に関する

覚書を締結しましたのでお知らせいたします。

クラウドファンディングとは、インターネット経由で多数の資金提供者から少額の資金を

集め、資金調達等を図っていく仕組みです。

本連携により、クラウドファンディングを活用してユニークで新しい商品やサービスに挑

戦したいと考えるお取引先企業をサポートし、新たな事業の実現および地域経済の活性化に

寄与したいと考えております。

当金庫はこれからも、地域に根ざした地域金融機関として、お取引先企業および地域経済

の持続的な成長と発展のため、信用金庫ならではの活動を粘り強く続けてまいります。

○業務連携会社について

 会 社 名：株式会社マクアケ

 所 在 地：東京都渋谷区渋谷２－１６－１Daiwa渋谷宮益坂ビル１０Ｆ

 設 立：２０１３年５月

 代表取締役社長：中山 亮太郎

 事 業 内 容：クラウドファンディングプラットフォームの運営

        各種研究開発技術を活かした製品プロデュ―ス支援事業

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。
銚子信用金庫 営業推進部（担当：髙木）
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5
Tel：0479-25-2121 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp

	PRESS RELEASE